
 
 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
 
Dal ___________________ al __________________________ 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale 
             
                                                                                                  _____________________ 
 Il Messo Comunale 
________________ 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 
Reg. Gen. _____ 
 
Del  _________ 
 
Reg. Part. 185 
 
del 16/12/2014 
 

 
 
Oggetto :  Impegno somme e affidamento incarico per l’esecuzione dei 

rilievi topografici e della successiva redazione dei tipi mappali e 

procedura Docfa immobili comunali. 

  CIG: Z9D11AEA67 

                
 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno  sedici del mese di  Dicembre nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 
PREMESSO: 
 
che con Delibera di G.M. n. 87 del 25/09/2014 venivano assegnate le risorse necessarie per  

l’esecuzione dei rilievi topografici e della successiva redazione dei tipi mappali e procedura Docfa per 

provvedere alla catastazione dei seguenti immobili: 

 
− Museo Comunale; 
− Casa Albergo per anziani; 
− Ex  Macello Comunale  

 
VISTA la Determina Sindacale n. 21 del  24/09/2014, con la quale veniva conferito  al sottoscritto  
l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
VISTO l’art. 107 del D. L.vo n. 267/2000 che individua le competenze dei titolari di posizioni 
organizzative; 
 
RAVVISATA la necessità di dover procedere alla redazione del tipo di mappale, relativamente ai 

terreni occupati ai fini dell’inserimento in mappa delle nuove particelle derivate, e della regolare 

procedura di accatastamento; 

CONSIDERATO che l’Ente non dispone di un ufficio,  nè di risorse umane con specifica competenza in 

materia e  che, conseguentemente, è necessario per tale attività, avvalersi di collaborazione esterni 

all’Ente;  

RITENUTO pertanto di dover procedere all’individuazione di un professionista a cui affidare l’incarico 

relativo all’esecuzione dei rilievi topografici e della successiva redazione tipi di frazionamento e atti 

tecnici conseguenti; 

RILEVATO che trattasi di incarico fiduciario affidato a professionista e che consente di prescindere 

dalle procedure di affidamento a evidenza pubblica e  che l’importo del compenso è inferiore alla soglia 

prevista per l’affidamento diretto nelle norme regolamentari interne all’Ente; 

ERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 
 

A T T E S T A 
 la copertura della spesa di €. 2.700,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in 
conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella 
proposta di deliberazione succitata. 
Impegno n. 1263  
Floresta,lì  18/12/2014 

                                                                  Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                           F.to  Aurelio Mazzeo                              

       Ai sensi dell’art. 1,comma 1,lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 
integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede  il sottoscritto esprime il seguente parere: 

Il Responsabile 
di 

ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 
FAVOREVOLE: …………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
Data  18/12/2014 
                                                                                  IL RESPONSABILE 
                                                                                 F.to  Aurelio Mazzeo  



RITENUTO quindi di affidare tale incarico all’ Ing. Claudia Zanghì, nata a Seriate (BG) il 19/03/1987 

C.F. ZNGCLD87C49I628F Partita Iva 03329450831 con studio tecnico in Terme Vigliatore - Via 

Tonnarella  n. 62, in quanto possiede capacità professionale e la dovuta esperienza in relazione 

all’incarico da affidare; 

DATO ATTO che l’Ing. Claudia  Zanghì ha comunicato la propria disponibilità all’incarico per l’onorario 

complessivo preventivato di Euro 2.700,00 compreso di  CNG 4%, I.V.A. 22% e oneri per vidimazione 

parcella se dovuta; 

RITENUTO, pertanto, di dovere procedere all’affidamento del servizio e al relativo impegno di spesa; 

VISTA la L.R. 12/2011 e il DP 13/2012; 

VISTO il D.Lgs. n.163/2006; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO il vigente O.EE.LL; 

D E T E R M I N A 

 
DI IMPEGNARE, per i motivi di cui in premessa, la somma complessiva di € 2.700,00 per l’esecuzione 

dei rilievi topografici e della successiva redazione dei tipi mappali e procedura Docfa per provvedere 

alla catastazione dei seguenti immobili: 

 
a) Casa Albergo per Anziani, via Indipendenza; 
b) Museo Comunale Via Garibaldi; 
c) Ex Macello Comunale; 

 
con imputazione  al Titolo 2 all’intervento cod. 2.01.05.06 imp. n. 1263 bilancio corrente esercizio; 

 
DI AFFIDARE all’Ing. Claudia Zanghì, nata a Seriate (BG) il 19/03/1987 C.F. ZNGCLD87C49I628F 

Partita Iva 03329450831 con studio tecnico in Terme Vigliatore - Via Tonnarella  n. 62,  l’incarico per 

l’esecuzione dei rilievi topografici e della successiva redazione dei tipi mappali e procedura Docfa e 

comunque tutti gli atti tecnici conseguenti inerenti i predetti immobili; 

 
DI  DARE ATTO che alla liquidazione della suddetta spesa si provvederà con i successivi atti nei 
termini di cui al vigente regolamento di contabilità comunale; 
 
DI TRASMETTERE la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

 
 

                 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
 
                                                                            F.to Geom. Francesco Spitaleri   
 

 


